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Prognose zu den Inflationsraten in den EU-Landern bis 2024

2020 20211 20221 20231
Belgien 0.4% 3.2% 10.3% 4.3%
Deutschland 0.4% 3.2% 8.7% 6.3%
Estland -0.6% 4.5% 19.4% 6.2%
Irland -0.5% 2.4% 8.1% 4.4%
Griechenland -1.3% 0.6% 9.3% 4.5%
Spanien -0.3% 3% 8.3% 4.4%
Frankreich 0.5% 2.1% 5.9% 5.2%
Kroatien 0% 2.7% 10.7% 6.5%
Italien -0.1% 1.9% 8.7% 6.1%
Zypern -1.1% 2.3% 8.1% 4%
Lettland 0.1% 3.2% 17.2% 7.9%
Litauen 1.1% 4.6% 18.9% 8.7%
Luxemburg 0% 3.5% 8.2% 3.1%
Malta 0.8% 0.7% 6.1%

20241
2.7%
2.4%
2.2%
2.1%
2.4%
2.3%
2.5%
1.6%
2.6%
2.5%
1.5%
2.1%
2.7%

Gekiirzte Fassung
Excel-Datei mit allen Daten

durch Doppelklick 6ffnen

Hinweis(e): EU; 2023

Weitere Angaben zu dieser Statistik, sowie Erlauterungen zu FulZnoten, sind auf Page 4 zu finden.
Quelle(n): Europaische Kommission; |D 370942
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Belgien
Deutschland
Estland
Irland
Griechenland
Spanien
Frankreich
Kroatien
Italien
Zypern
Lettland
Litauen
Luxemburg

Malta

Hinweis(e): EU; 2023

Quelle(n): Europaische Kommission; |D 370942

2020
0.4%
0.4%
-0.6%
-0.5%
-1.3%
-0.3%
0.5%
0%
-0.1%
-1.1%
0.1%
1.1%
0%
0.8%

20211
3.2%
3.2%
4.5%
2.4%
0.6%

3%
2.1%
2.7%
1.9%
2.3%
3.2%
4.6%
3.5%
0.7%

20221
10.3%
8.7%
19.4%
8.1%
9.3%
8.3%
5.9%
10.7%
8.7%
8.1%
17.2%
18.9%
8.2%
6.1%

I Weitere Angaben zu dieser Statistik, sowie Erlauterungen zu FulZnoten, sind auf Page 4 zu finden.
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20231
4.3%
6.3%
6.2%
4.4%
4.5%
4.4%
5.2%
6.5%
6.1%

4%
7.9%
8.7%
3.1%
4.3%

1

20241
2.7%
2.4%
2.2%
2.1%
2.4%
2.3%
2.5%
1.6%
2.6%
2.5%
1.5%
2.1%
2.7%
2.4%

Gekiirzte Fassung

Excel-Datei mit allen Daten

durch Doppelklick 6ffnen

Uberschrift zu Ihren Notizen
Ihre Notizen.
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Europaische Kommission
Europaische Kommission
2023

EU

n.a.

n.a.

n.a.

Europaische Kommission
Februar 2023

European Economic Forecast Winter 2023; Seite 45
zur Webseite

* Prognose " Angaben zur Europdischen Union beziehen sich laut Quelle ab
dem 01.Februar 2020 auf die EU-27 ohne GrofSbritannien. Die Angaben
beziehen sich fir alle Jahre auf die heutigen Mitgliedstaaten der EU bzw. der
Euro-Zone, d.h. auch die Daten von Ldndern, die zu einem friiheren Zeitpunkt
noch n [...] Weitere Informationen finden Sie auf unserer Website

Beschreibung
Die Europadische Kommission behdlt im aktuellen European Economic Forecast Winter 2023 die
hohen Inflationserwartung flr Europa aus der Herbstprognose bei.

In Deutschland soll die Inflationsrate im Jahr 2022 laut der aktuellen Prognose der Europdischen Kommission
bei 8,7 Prozent gegenuber dem Vorjahr liegen. Im European Economic Forecast Autumn 2022 prognostizierte
die Kommission fUr Deutschland im laufenden Jahr eine Inflationsrate von rund 8,8 Prozent.

European Economic Forecast Winter 2023: drastisch steigende Inflationsraten in der gesamten Europdischen
Union (EU-27).

Deutschland wirde somit etwas Uber dem prognostizierten Durchschnitt der Teuerungsrate fur die Eurozone
(8,4 Prozent) liegen, aber auch geringfligig unter dem Durchschnitt der Inflationsrate fur die Europaische Union
(EU-27) insgesamt sein, die im Jahr 2022 auf rund 9,2 Prozent prognostiziert wird.

Inflationsrate in Europa: EU Kommission blickt etwas weniger optimistisch in die Zukunft

FUr das Jahr 2023 soll die Teuerungsrate in der EU rund 6,4 Prozent gegentber dem Vorjahr betragen. Somit
hat die Europaische Kommission ihre Prognose des European Economic Forecast Autumn 2022 von rund 7
Prozent etwas nach unten korrigiert.

Dass sich die Inflationsrate tatsachlich im aktuellen Jahr im Vergleich zu 2022 deutlich verringern werde, ist
jedoch gerade im Hinblick auf den Krieg Russlands in der Ukraine und den daraus resultierenden massiven
Auswirkungen auf die europaische Energiepolitik, nicht wahrscheinlich.
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i
Die Statistik zeigt eine Prognose zu den Inflationsraten in den Mitgliedstaaten der Europdischen Union von 2020
bis 2024.
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