



## LÄNDERGRUPPEN & ORGANISATIONEN

Europäische Union: Prognose zu den Inflationsraten in den  
Mitgliedstaaten von 2020 bis 2024 (gegenüber dem Vorjahr)

# Europäische Union: Prognose zu den Inflationsraten in den Mitgliedstaaten von 2020 bis 2024 (gegenüber dem Vorjahr)

## Prognose zu den Inflationsraten in den EU-Ländern bis 2024

	2020	2021 <sup>1</sup>	2022 <sup>1</sup>	2023 <sup>1</sup>	2024 <sup>1</sup>
Belgien	0.4%	3.2%	10.3%	4.3%	2.7%
Deutschland	0.4%	3.2%	8.7%	6.3%	2.4%
Estland	-0.6%	4.5%	19.4%	6.2%	2.2%
Irland	-0.5%	2.4%	8.1%	4.4%	2.1%
Griechenland	-1.3%	0.6%	9.3%	4.5%	2.4%
Spanien	-0.3%	3%	8.3%	4.4%	2.3%
Frankreich	0.5%	2.1%	5.9%	5.2%	2.5%
Kroatien	0%	2.7%	10.7%	6.5%	1.6%
Italien	-0.1%	1.9%	8.7%	6.1%	2.6%
Zypern	-1.1%	2.3%	8.1%	4%	2.5%
Lettland	0.1%	3.2%	17.2%	7.9%	1.5%
Litauen	1.1%	4.6%	18.9%	8.7%	2.1%
Luxemburg	0%	3.5%	8.2%	3.1%	2.7%
Malta	0.8%	0.7%	6.1%		
Niederlande	1.1%	2.8%	11.6%		



**Gekürzte Fassung**  
Excel-Datei mit allen Daten  
durch Doppelklick öffnen

**Hinweis(e):** EU; 2023

Weitere Angaben zu dieser Statistik, sowie Erläuterungen zu Fußnoten, sind auf [Page 4](#) zu finden.

**Quelle(n):** Europäische Kommission; [ID 370942](#)

# Europäische Union: Prognose zu den Inflationsraten in den Mitgliedstaaten von 2020 bis 2024 (gegenüber dem Vorjahr)

## Prognose zu den Inflationsraten in den EU-Ländern bis 2024

	2020	2021 <sup>1</sup>	2022 <sup>1</sup>	2023 <sup>1</sup>	2024 <sup>1</sup>
Belgien	0.4%	3.2%	10.3%	4.3%	2.7%
Deutschland	0.4%	3.2%	8.7%	6.3%	2.4%
Estland	-0.6%	4.5%	19.4%	6.2%	2.2%
Irland	-0.5%	2.4%	8.1%	4.4%	2.1%
Griechenland	-1.3%	0.6%	9.3%	4.5%	2.4%
Spanien	-0.3%	3%	8.3%	4.4%	2.3%
Frankreich	0.5%	2.1%	5.9%	5.2%	2.5%
Kroatien	0%	2.7%	10.7%	6.5%	1.6%
Italien	-0.1%	1.9%	8.7%	6.1%	2.6%
Zypern	-1.1%	2.3%	8.1%	4%	2.5%
Lettland	0.1%	3.2%	17.2%	7.9%	1.5%
Litauen	1.1%	4.6%	18.9%	8.7%	2.1%
Luxemburg	0%	3.5%	8.2%	3.1%	2.7%
Malta	0.8%	0.7%	6.1%	4.3%	2.4%
Niederlande	1.1%	2.8%	11.6%		

 **Gekürzte Fassung**  
Excel-Datei mit allen Daten  
durch Doppelklick öffnen

### Überschrift zu Ihren Notizen

Ihre Notizen.

**Hinweis(e):** EU; 2023

Weitere Angaben zu dieser Statistik, sowie Erläuterungen zu Fußnoten, sind auf [Page 4](#) zu finden.

**Quelle(n):** Europäische Kommission; [ID 370942](#)

# Europäische Union: Prognose zu den Inflationsraten in den Mitgliedstaaten von 2020 bis 2024 (gegenüber dem Vorjahr)

## Prognose zu den Inflationsraten in den EU-Ländern bis 2024

### Informationen zur Statistik

Quelle(n)	Europäische Kommission
Erheber	Europäische Kommission
Erhebungszeitraum	2023
Region(en)	EU
Anzahl der Befragten	n.a.
Altersgruppe	n.a.
Besondere Eigenschaften	n.a.
Veröffentlichung durch	Europäische Kommission
Veröffentlichungsdatum	Februar 2023
Herkunftsverweis	European Economic Forecast Winter 2023; Seite 45
URL auf der Webseite	<a href="#">zur Webseite</a>
Hinweis(e):	<p>* Prognose <sup>1</sup> Angaben zur Europäischen Union beziehen sich laut Quelle ab dem 01. Februar 2020 auf die EU-27 ohne Großbritannien. Die Angaben beziehen sich für alle Jahre auf die heutigen Mitgliedstaaten der EU bzw. der Euro-Zone, d.h. auch die Daten von Ländern, die zu einem früheren Zeitpunkt noch n [...] Weitere Informationen finden Sie auf unserer Website</p>

### Beschreibung

Die Europäische Kommission behält im aktuellen European Economic Forecast Winter 2023 die hohen Inflationserwartung für Europa aus der Herbstprognose bei.

In Deutschland soll die Inflationsrate im Jahr 2022 laut der aktuellen Prognose der Europäischen Kommission bei 8,7 Prozent gegenüber dem Vorjahr liegen. Im European Economic Forecast Autumn 2022 prognostizierte die Kommission für Deutschland im laufenden Jahr eine Inflationsrate von rund 8,8 Prozent.

European Economic Forecast Winter 2023: drastisch steigende Inflationsraten in der gesamten Europäischen Union (EU-27).

Deutschland würde somit etwas über dem prognostizierten Durchschnitt der Teuerungsrate für die Eurozone (8,4 Prozent) liegen, aber auch geringfügig unter dem Durchschnitt der Inflationsrate für die Europäische Union (EU-27) insgesamt sein, die im Jahr 2022 auf rund 9,2 Prozent prognostiziert wird.

Inflationsrate in Europa: EU Kommission blickt etwas weniger optimistisch in die Zukunft

Für das Jahr 2023 soll die Teuerungsrate in der EU rund 6,4 Prozent gegenüber dem Vorjahr betragen. Somit hat die Europäische Kommission ihre Prognose des European Economic Forecast Autumn 2022 von rund 7 Prozent etwas nach unten korrigiert.

Dass sich die Inflationsrate tatsächlich im aktuellen Jahr im Vergleich zu 2022 deutlich verringern werde, ist jedoch gerade im Hinblick auf den Krieg Russlands in der Ukraine und den daraus resultierenden massiven Auswirkungen auf die europäische Energiepolitik, nicht wahrscheinlich.

Die Statistik zeigt eine Prognose zu den Inflationsraten in den Mitgliedstaaten der Europäischen Union von 2020 bis 2024.